Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100132

132

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESCOLA SUPERIOR
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Escola Superior do Ministério Público da União torna público o preço
registrado na Ata de Registro de Preços nº 02/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº
13/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada, para fornecer sob demanda,
serviços continuados de infraestrutura e apoio logístico. Vigência da ata: 28/1/2022 a
28/1/2023. Valor total registrado na Ata nº 02/2022: R$ 2.208.187,50. Empresa: EXEMPLUS
AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ: 02.977.786/0001-27.

Brasília, 28 de janeiro de 2022.
IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES

Secretário de Administração da ESMPU

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Escola Superior do Ministério Público da União torna público o preço
registrado na Ata de Registro de Preços nº 03/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº
13/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada, para fornecer sob demanda,
serviços continuados de infraestrutura e apoio logístico. Vigência da ata: 28/1/2022 a
28/1/2023. Valor total registrado na Ata nº 03/2022: R$ 570.500,00. Empresa: RC
TECNOLOGIA E SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI, CNPJ: 07.956.695/0001-29.

Brasília, 28 de janeiro de 2022.
IVAN DE ALMEIDA GUIMARÃES

Secretário de Administração da ESMPU

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08191109428202161. , publicada no D.O.U de 24/11/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
monitores de videowall. Novo Edital: 31/01/2022 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h59.
Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607. BRASILIA
- DFEntrega das Propostas: a partir de 31/01/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/02/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIDEC - 28/01/2022) 200009-00001-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 200009

Nº Processo: 08191098029202168. Objeto: Aquisição de cones para sinalização
de tráfego.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01
às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala
607, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00002-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 31/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/02/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 27/01/2022) 200009-00001-2022NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO DE ESTÁGIO. Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL por intermédio da
PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA e a LEGALE EDUCACIONAL S. A. mantenedora da
FACULDADE LEGALE, Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a
empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento
teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3 (três) anos. Data e assinatura:
24/01/2022. DR. PAULO ROBERTO SAMPAIO ANCHIETA SANTIAGO, SECRETÁRIO-GERAL
ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, E EDSON MALUF JUNIOR, REPRESENTANTE
LEGAL DA FACULDADE LEGALE.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.008083/2021-62
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral da

República comunica aos interessados que o prazo final para entrega de documentação foi
alterado para 15 de fevereiro de 2022.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações CPL/PGR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2020

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e a
empresa MAP Serviços de Segurança EIRELI (CNPJ nº 00.435.781/0001-47). Objeto:
Alteração consensual do Contrato n°22/2020, com o acréscimo de 1 (um) posto de
Vigilante 12x36 diurno armado na sede da Justiça Federal no município de Guanambi, por
força do Convênio nº 12865672, observado o disposto no §1° do art. 65 da Lei n° 8.666/93.
Novo valor mensal: R$362.362,79 (trezentos e sessenta e dois mil, trezentos e sessenta e
dois reais e setenta e nove centavos). Vigência: a partir de 27/01/2022. Data da assinatura:
27/01/2022. Assinam: Silvio Fernando Lima de Santana, pela Contratante, e José Sisnando
Ribeiro Lima, pela Contratada. Processo nº 1.14.000.002431/2020-11.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 6/2021. Contratante: União, por intermédio
do MPF - Procuradoria da República no Estado de Goiás - PR/GO, CNPJ nº
26.989.715/0014-27. Contratada: ALPHA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI, CNPJ nº
05.456.176/0001-76. Objeto: alteração nos valores do mencionado Contrato de
prestação de serviços terceirizados de natureza contínua, de copeiragem e garçom, com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos de uso duradouro, executados
nas dependências da Procuradoria da República no Estado de Goiás e em suas unidades
vinculadas (PRM's), com a mencionada alteração dos valores apenas e especificamente
na modalidade de Copeiragem, em função do reajuste do salário-mínimo, com vigência

a partir de 01/01/2022, nos termos do artigo 7º, Inciso IV da CF/88. Valor Mensal do
contrato: R$ 23.760,82. Valor Anual do contrato: R$ 285.129,84. Assinam: Gina Lobrígida
Mendes, Secretária Estadual da Contratante; Djulia Batista Paim, representante da
Contratada. Aprovação da Procuradora-Chefe da PR/GO, Léa Batista de Oliveira Moreira
Lima. Processo de referência n° 1.18.000.000393/2021-02. Data da
assinatura:28/01/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 13º Termo Aditivo ao Contrato 11/2012.. Contratante: União, por intermédio do
Ministério Público Federal - Procuradoria da República no Estado de Goiás - PR-GO, CNPJ:
26.989.715/0014-27. Contratada: W.I. Empreendimentos e Participações LTDA. CNPJ nº
15.212.793/0001-80. Objeto: prorrogação da vigência do mencionado contrato, referente à
locação da sede da Procuradoria da República no município de Anápolis - GO, por mais 12
(doze) meses, com vigência até 28 de fevereiro de 2023. Assinam: Gina Lobrígida Mendes,
Secretária Estadual da Locatária; William Fouad Bitar, representante da Locadora.
Aprovação da Procuradora-Chefe da Procuradoria da República no Estado de Goiás, Lea
Batista de Oliveira Moreira Lima; Processo de referência n° 1.18.000.000834/2012-77. Data
de assinatura: 28.01.2022.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, e a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ - UEM.
Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 24/01/2022 a 23/01/2025. Data de assinatura: 24 de
janeiro de 2022. Dr. Daniel Holzmann Coimbra, Procurador-Chefe, pela PR/PR e Prof. Julio
Cesar Damasceno, Reitor, pela Universidade Estadual de Maringá - UEM. Processo
Administrativo 1.25.000.000269/2022-85.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, e a FACULDADE MARINGÁ - CESPAR. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para
o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 20/01/2022 a 19/01/2025. Data de assinatura: 20 de janeiro de 2022. Dr.
Daniel Holzmann Coimbra, Procurador-Chefe, pela PR/PR e Sr. Amaury Meller Filho,
Representante, pela FACULDADE MARINGÁ. Processo Administrativo
1.25.000.004160/2021-36.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1/2022

O Presidente da Subcomissão Permanente de Gestão do Patrimônio
Documental - SUB-GPAD da Procuradoria da República em Pernambuco, designado pela
Portaria MPF/PRPE/C. Adm./094, de 12 de abril de 2018, publicada no Diário Eletrônico do
Ministério Público Federal - DMPF-e Nº 110/2018, de 14 de junho de 2018, de acordo com
as Listagens de Eliminação de Documentos PR-PE-00042951/2021, PR-PE-00010138/2021,
PR-PE-00045679/2021, PR-PE-00046139/2021, PR-PE-00053061/2021, PR-PE-
00053492/2021, PR-PE-00054258/2021, PR-PE-00054257/2021, PR-PE-00057988/2021, faz
saber a quem possa interessar que a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subsequente
da data de publicação deste Edital no Diário Oficial da União - DOU e no DMPF-e, se não
houver oposição, a Procuradoria da República em Pernambuco eliminará 22,41 (vinte e
dois, vírgula, quarenta e um) metros lineares produzidos pelos seguintes setores da PRPE:
COORDENAÇÃO DA PRM-GARANHUNS, relativo a 76 (setenta e seis) procedimentos
extrajudiciais classificados como Notícias de Fato não convertidas e(ou) arquivadas de
plano (ano de 2007), Estágios promovidos Instituição (ano de 2015), Guia de remessa de
processos (anos de 2006 a 2012), Expedientes de envio ou solicitação de informações que
dizem respeito à atuação extrajudicial do MPF (anos de 2007 a 2014); COORDENADORIA DE
GESTÃO DE PESSOAS - CGP, relativo a Recrutamento Estagio Seleção (anos de 2014 a
2015); DIVISÃO CIVEL - DICIV, relativa a 230 (duzentos e trinta) procedimentos
extrajudiciais classificados como Notícias de Fato não convertidas e(ou) arquivadas de
plano, (anos de 2013 a 2015), Protocolo: recepção, tramitação e expedição de documentos
(anos de 2012 e 2017); DIVISÃO DE SEGURANÇA ORGÂNICA E TRANSPORTE - DISOT,
relativa a Guia de remessa de processos (ano de 2013); SEÇÃO DE LOGÍSTICA - SELO G ,
relativo a Recepção, tramitação e expedição de documentos (anos de 2004 a 2018); SETOR
JURÍDICO DA PRM-GARANHUNS, relativo a Autos com objeto prescritível em prazo superior
a 4 anos que não exceda a 8 anos (ano de 2007), Autos com objeto prescritível em prazo
superior a 3 anos que não exceda a 4 anos (anos de 2010 a 2013), Autos com objeto
prescritível em prazo superior a 8 anos que não exceda a 12 anos (ano de 2006) e Autos
com objeto prescritível em prazo que não exceda a 10 anos (anos de 2004 e 2007 a 2009);
e COORDENADORIA JURÍDICA - COJUD, relativo a Entrevistas. Noticiários. Reportagens.
Editoriais (ano de 1982), Guia de remessa de processos (ano de 2013), Recepção,
Tramitação e Expedição de Documentos (ano de 2018), e às seguintes peças judiciais
secundárias (anos de 1996 a 2006 e 2014 a 2015): Atuação na Função de Custos Legis,
Atuação em Tutela Coletiva e Atuação em Matéria Criminal.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do procedimento, mediante petição
contendo a respectiva qualificação, dirigida ao Procurador-chefe da (indicar a unidade do
MPF).

Recife, 27 de janeiro de 2022
EDUARDO HENRIQUE SOUZA DE SIQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato Nº 03/2022. PROCESSO Nº: 1.27.002.000304/2021-91.
CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Piauí.
CONTRATADO: ICEBERG DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL PARA CONSUMO DA PRM-FLORIANO. VIGÊNCIA: 27/01/2022 a 31/12/2022.
DATA DA ASSINATURA: 27/01/2022. SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário
Estadual da PR/PI, pela Contratante, Cícero Meireles Coelho, como representante legal da
contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Termo de Contrato Nº 04/2022. PROCESSO Nº: 1.27.003.000225/2021-70.

CONTRATANTE: UNIÃO, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do

Piauí. CONTRATADO: PIAUI ÁGUA LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL

PARA CONSUMO DA PRM-PARNAIBA. VIGÊNCIA: 27/01/2022 a 31/12/2022. DATA DA

ASSINATURA: 27/01/2022. SIGNATÁRIOS: Leonardo Braga Silveira, Secretário Estadual da

PR/PI, pela Contratante, THIAGO DE SOUZA JURITI, como representante legal da

contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-31T05:11:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial